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Det tek 12 timar å sjå seg om 
i dei 235 romma på Utellingmo 
Plass til 13-1400 menneske I storsalen, - Den største idrettshall mellom Oslo og Bergen 
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Frå vigslehøgtida i samfunnshussalen, sett frå galleriet. Denne salen har 540 sitjeplassar, pluss 75 på galleriet. Dei tre salane til saman 
har ca. 1300 sitjeplassar. 

Storbygget på Hallingmo i Gol — med gymnas, ung-
domsskule, samfunnshus, symjehall m. m. — vil koste 
over 1J/. mill. kroner. Samla golvflate utgjer 11,6 mål, og 
dette fortel noko om dimensjonane. Men for å få eit 
endå betre bilete av det heile, kan vi seia det slik: Der-
som vi går gjennom heile anlegget og stoggar ca. 3 minutt 
i kvart rom, vil turen ta oss om lag 12 timar! Det er 
nemleg 235 rom i dette kjempehuset. 

Gymnaset og ungdomsskule byg-
get går parallelt, med 40 meters 
mellomrom, i oord-sør-retning. Ung-

j domsskulen har ei vinkelfløy i nord, 
med den praktiske avdelinga. Ues-
sa to skulane er knytte saman ved 
biiblioteksavdellnga, som er bygd 
på søyler, og under den er det eit 
slags leskur. Mellom dei to skule-
fløyene er arealet lagt ut til ein 
«kultivert naturpark», som det hei-
ter. 

Fellesbygget ligg også nord-sør, 
med gymnastikksalar, hobbyrom og 
idrettsgarderober mot aust, mot 
idrettsplass, og med utsyn nedover 
dalen. Møte- og selskapsrom ligg 
mot vest, og på denne sida av 
bygget ligg hovudinngangen, som 
ein kjem fram til etter å ha gått 
over den store festplassen. 

Symjehalla ligg i vinkel vestover-
med Fellesbygget og utgjer nord-
sida av festplassen. Vidare vest-
over kan symjehalla utvidast med 
eit stupebasseng, dersom det skul-
le bli aktuelt. 

Idrettsplass er lagd eit lite styk-
ke aust for skuleanlegget. Det er 
elles avsett plass til framtidig sta-
dion, med naturlege tribunar, nord-
aust for Fellesbygget.  

SLAG 1 SLAG MED BYGGINGA. 

Første byggesteget •— dei fleste 
rom for gymnaset og dessutan nok-
re kontor — var ferdig til bruk 
hausten 1965. Hausten etter var 
andre byggesteget ferdig. Det vil 
seia dei fleste rom for ungdoms-
skulen, likeins ein del av Felles-
bygget (det kombinerte biblioteket 
for gymnas, ungdomsskule og fol-
keboksamling]. I slutten av sep-
tember i år vart tredje byggesteget 
fullført — Fellesbygget for gymnas, 
ungdomsskule og samfunnshus. 
Det inneheld gymnastikksalar og 
ein stor gymnastikksal kombinert 
med idrettshall, kino- og teatersal, 
symjehall, møte- og selskapsrom 
m. m. 
Så nokre ord om utsjånaden: 

Tanken har vore å få eit bygg som 
kunne virke inspirerande og i det 
heile gi noko utover kvardagen. Sjøl 
om bygget har fått eit moderne preg, 
er det forsøkt laga som det skulle 
«veksa fram av Hallingdals fjell». 
Der er ingen luksus. Men oppdraget 
har gått ut på å lage eit solid bygg, 
då ein fann at det i lengda ville 
falle for dyrt med eit bygg som 
kravde mykje vedlikehald. 

Ein hadde heller ikkje hug til å 
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liggja etter si tid når det galdt 
kvalitet og utstyr. 

HOVUDIDEEN 

bak samanslåing av gymnas, ung-
domsskule og samfunnshus til eitt 
bygg var følgjande: Innsparing i 
areal, byggekostnader og drift, ved 
bruk av ein del rom felles, og der-
med unngå tomgang. Dette gjeld 
først og fremst gymnastikksalar/ 
idrettshall, scene, bibliotek, møte-
rom, ein del tekniske rom, toalett-
rom m.m. (Ei anna sak er at det 
reint økonomisk sett var uheldig at 
ein måtte byggja i tre byggesteg 
— spesielt at Fellesbygget, der dei 

felles tekniske rom skulle vera •— 
vart bygt sist. Men gymnaset kunne 
starte opp ca. 2 år tidlegare på 
denne måten). Vidare: Ved å slå 
saman gymnastikksalane oppnår 
ein ved litt tillegg ei idretts-
hall. Anlegget vil også by på eit 
rikare miljø for elevar, lærarar og 
for bygda, dessutan blir det eit 
samarbeid mellom skulane, og mel-
lom dei og samfunnshus-brukarane. 
Såleis skaper ein verdifull kontakt 
mellom skule og «det levande liv». 

FØRSTE HØGDA. 

Skal vi ta ein titt innom Felles-
(Ovv.f til s. 4) 

God oppslutnad til Gol-sjået 
Til fylkessjået for sau 7. og 8. 

oktober er det innmeldt til saman 
536 dyr. Som vanleg dominerar dala-
sauen med 28 vaksne verar, 76 ris-
bitverar, 124 vaksine søyer og gim-
rar med lam og 149 gimrar. Det er 
vidare meldt inn 77 spælsau, 24 
sjeviot, 32 rygja, 19 Oxford Down 
og 2 Suffolk. Når det gjeld dei 
einskilde gruppene er det ein tyde-
leg tendens i retning av at fleire 
av gimrane møter med lam. Ut frå 
tidlegare røynsle og etter den gode 
beitesommaren skulle det også ve-
ra all grunn til å venta ei god ut-
stilling kvalitativt sett. 

Det møter i år 8 avkom s grupp er. 
For første gong er rygja-sauen re-
presentert med ei gruppe. Av dei 
andre gruppene er det 4 dala og 
? spælsau. 

Elles møter for første gong på 
Gol-sjået avkomsgranska verar. 
Det gjeld hanndyr frå verringen 
i Øvre Hallingdal som no er komen 
i god gjenge. Som tidlegare år blir 
det fammekåring båe dagane. ' 

Sprekkdannelser 
i huden? 

Få på Snøgg-bind — det er bak-
teriedrepende. Og samtidig så 
smidig at det Ikke hemmer Dem 
i arbeidet. Snøgg kleber ikke til 
hud eller hår, men kun til seg selv. 
Deres utstyr er ikke I orden før 
De har fått med 

SELVKLEBENDE 

SNÖGG 
FORBINDING 

Statskonsulenten blir med på 
sjået, som blir styrt av fylkesagro-
nom Gunnar Sangholt. 
Om ettermiddagen første dagen 

blir den tradisjonelle tevlinga i 
eksteniørdøming av sau avvikla. 
Etter avtale med Buskerud Slakte-
ri vil det elles bli ordna til ei ut-
stilling omkring spørsmålet slakt-
slaktekvalitet. Frå slakteriet si side 
vil det bli gitt orienteringar i sam-
band med utstillinga, og det vil bli 
høve til for interesserte å vera 
med på omvisning med m. a. vit-
jing av ullavdelinga. 

I tilknytning til utstillinga vil 
Buskerud sau- og geitalsiag andre 
utstillinsgdagen skipa til eit kurs i 
dressur av gjætarhund, med høve 
til for interesserte å avleggja bruks-
hundprøve. Kursstaden ligg nær ut-
stillingsplassen, slik at publikum 
vil kunne følgja med i det som går 
føre seg båe stader. 

Elles er den tradisjonelle ramma 
kring utstillinga den same som tid-
legare med utstillingar, demonstra-
sjonar og sal av ulike ting. Sals-
kontoret er ope utstillingsdagaoe. 
Vonleg vil veret også i år bli bra 
til beste både for dyr, utstillarar 
og publikum. 

1 mill. motorkøyretøy 

i Noreg no 
Det har teke 60 år å nå 1 mill. 
registrerte køyretøy i Noreg, 
men etter prognosene vil det 
berre ta 15 år å nå den neste 
millionen, sa vegdirektør Karl 
Olsen då han under ei høgtid i 
Stavanger flidde blomar og 
vognkort til motorkøyretøy nr. 
1.000.000 i Noreg til skreddar-
meister Arne Ture, Høle. 

I dag er det registrert 746.000 
bilar, 33.000 traktorar,. 40.800 til-
hengjarar og 173.000 motorsyk-
lar og mopedar. 

I 1947 var det registrert 134.394 
motorkøyretøy. I år er det hittil 
førstegongsregistrert 86.700, der-
av 63.300 bilar. 

Attkjøpsverdden for heile køy-
retøymengda er ca. 21 milliardar 
kroner etter dagens pris, seier 
vegdirektøren 

Forstander Yotam Girgis 
fra Tanzania besøker Gol 

Yotam Girgis er en ekte vill-
markens sønn, langt inne fra Tanza- 

Netto budsjettauke 
på 747000 i Hol 

Som nemnt har Hol formann-
skap gjort framlegg om at 
skatteprosenten blir auka frå 
18,5 til 19 prosent, som er det 
høgste lova gir høve til. Sam-
stundes er det framlegg om at 
ein skal gå over frå tabell I 
til tabell II. Budsjettet har ein 
totalsum på 9.8870.685 kroner 
brutto, og netto 5.412.526 — ein 
netto auke på 747.000, saman-
likna med inneverande bud-
sjett. 
Vi tek her med dei einskilde 

hovudkapitel i budsjettfram-
legget: 

«Overskudd: Bruttoutgift kr. 
330.609. Bruttoinntekt kr. 330.609. 
Overskuddet er disponert tidli-
gere bortsett fra kr. 31.701, som 
er foreslått overført til vegfon-
ctet. 

Kommunens sentraladministra-
sjon: Brutto utgift kr. 378.256. 
Brutotinntekt kr. 57.060. Netto1 
utg. kr. 321.196. Stigningen kom-
mer for det meste av tariffend-
ringen. Ellers ingen merknad 
bortsett fra at det burde vært 
medtatt kr. 1300 til en skrive-
maskin på kasserer kontoret. 

Politi og rettspleie: Bruttout-
gift og nettoutgift kr. 825. Ingen 
merknader. 

Kirker: Bruttoutg. kr. 206.700. 
Bruttoinnt. kr. 3705. Nettoutg. 
kr. 202.950. Kr. 50.000 rest til 
Skurdalen kapell er tatt med un-
der Kapitalbudsjettet. Det sam-
me gjelder for kr. 22.000 til ma-
ling av Hol kirke og som nytt 
tilskudd til Ustedalen Menighets-
hus kr. 20.000. Posten tilskudd 
til menighetshus er ført opp 
som tidligere med kr. 4000. 

Skoler:Brutto utg. kr. 2.799.685. 
Brutto innt. kr. 1.018.553. Netto 
utgift kr. 1.781.132. Skotestyrets 
forslag er fulgt bortsett fra at 
det ikke er oppført penger til 
stensiloverføringsmaskin m ,far-
gefilter og papirmakulasjons-
maskin. Samlet reduksjon med 
dette kr. 13.890. Videre er refu-
sjonene redusert med kr. 183.000 
som nevnt foran. 

Sosialtrygd og sosial omsorg: 
Bruttoutg. kr. 1.376.488.Brutto-

innt. kr. 307.400. Netto utg. kr. 
1.069.088. Budsjettforslaget er, 
for trygder, satt opp i samråd 
med trygdesjefen, men posten 
«Tilskudd til folketrygden» er 
satt ned med kr. 22.000 da en nå 
har fått grunnlag for beregning 
av pensjonsgivende inntekt. De 
andre forslag er frå Sosialstyret, 
Barnevernsnemnd og Edruskans- 

BOSCH 
Halogen-lykter: 

anbefalte 
i tysk 
forbruker-
rapport LYKTEN MED 

KNEKT" GLASS 

Det tyske forbrukerbladet DM har foretatt en test mellom 6 
forskjellige typer av de nye Halogenlyktene. Bosch var den 
eneste som fikk betegnelsen «MEGET ANBEi-m-ELSES-
VERDIG». 
Noen av grunnene for å velge BOSCH fjernlys var: God 
rekkevidde — ca. 400 m — jevn veibelysning — god belysning 
av kurvene. For å velge BOSCH tåkelys var grunnene: Beste 
synsfelt av alle prøvede tåkelys - skarp lys/mørkegrense 
veikantene blir godt opplyst. le- 2-68 

BOSCH HANS D. NEVE - Diesel - Elektrisk 
Servicesenter: iHolmestrandsveiien 98 - Tlf. 83 84 70 83 84 71, Drammen, 

nemnd. Det er i forslaget tatt 
med utgifter til arbeidsterapeut. 
Ellers ingen merknad. 

Helsevern: Bruttoutgift kr. 
529.918. Bruttoinnt. kr. 180.850. 
Netto utg. kr. 349.068. Inntekten 
for sykestuen er forhøyet med 
kr .kr. 8400 i forhold til forslaget. 
Ungdoms- og idrettsutvalgets 
forslag om kr. 9000 til brøyting 
av skøytebane, kr. 25.000 til 
idrettsformål og kr. 6000 til Ung-

(Over til s. 4) 

nias høyslette. Hans barndom var 
som for alle andre derute. Ingen 
skolegang. Misjonen hadde nettopp 
startet skole i Donyobesh. Men det 
var langt å gå fra hans hjembygd. 
Ingen foreldre hadde lyst å sende 
barna til skole, nei, de måtte lære 
å kjenne stammens skikker, og 
lære å lyde hedningenes uskrevne 
lover. Yotam var den eldste i søs-
kenflokken. Han måtte tidlig passe 
dyreflokken. Med et lite tøystykke 
om livet og stokken i hånd ruslet 
han omkring på vidda. Når trope-
mørket la seg tett og tungt over 
vidda, gikk hele familien til ro 
sammen med dyreflokken inne i den 
mørke, lave jord hytta. 

Hans far er trollmann. Han er 
det som samler folk i bygden og 
holder råd når noe står på, og han 
er selv utsending til den store 
trollmannen i distriktet. Gjetergut-
ten Yotam ble tidlig vitne til alt 
a ette. 

Det gikk mange år. Først i 1950 
gikk Yotam til den nye leseskølen 
i hans hjem-bygd. Misjonssam-
bandet overtok arbeidet der ute 
da, og det ble bygt mange nye 
skoler. Da var Yotam ca. 18 år og 
faren syntes ikke han kunne nekte 
ham lenger. Men misjonæren tenk-
te — det kan vel ikke bli noe ut av 
denne gutten. Han vil Ikke holde ut 
i klassen med de små skolebarna. 
Yotam kom til skolen, og her møtte 
han det som ble avgjørende for 
hele hans liv. Han møtte evangeliet. 

Yotam og broren Yoram fikk også 
dåpsuodervisning, de ble begge 
døpt i kirken i Dongobesh julen 
1951. Nå hadde de brutt med heden-
skapet. Et nytt liv var begynt. 
Yotam begynte på et ekstra lese-
kurs i Dongobesh og senere på 

(Over til s. 4) 

Kravde skjøn for å få tilkomst 
fil heimstolar på Leveld-åsen 

Retten gav dei høve til det. — 1200 i ulempeserstatning. 

7 gardbrukarar i Leveld har kravt 
skjøn etter veglova for å få til-
komstveg til heimstølane sine på 
Leveldåsen, over Sigv. Oleivsgard 
sin eigedom Hajem øvre. 

Dei 7 la ned påstand om avvis-
ing av gjerdekrav, vidare påsto dei 
at saksøkte ikkje tilkom ulempes-
erstatning utanom dei kr. 1200 som 
Eivin Oleivsgard alt fekk ved skjø-
net i 1959. Motparten påsto at 
saksøkjarane skulle setja opp og 
vedlikehalde gjerde langs begge 
sider av vegen, at dei skulle syte 
for vatn til den nedste delen av 
hamnehagen, vidare at Oleivsgard 
hadde rett til gratis veg til eige 
'behov, og at han vart tilkjend 1000 
kroner i ulempeserstatning Fekk 
ikkje Oleivsgard medhald i gjerde-
kravet, ville han krevje at saksøk¬ 

jarane ikkje fekk løyve til å buføre 
langs vegen, likeins at han vart 
tilkjend 2000 kroner i ulempeser-
statning. 

Dei 7 saksøkjarane — Odd Oleivs-
gard, Olav S. Thoen, Svver Gud-
brandsgard, Ola Medgard, Johs. 
Medgard, Sindre Slåtto og Lars 
Espegard — har bygt bilveg til 
heimstølane sine på Leveldåsen. 
For å koma i samband med offent-
leg veg, Leveldvegen, var det yn-
skjeleg å nytte ca. 300 meter av 
Nils L. Bergaplass sin veg, som 
etter ekspropriasjonsskjøn i 1959 
vart lagd gjennom Sigv. Oleivs-
gard sin hamnehage (tidl. eigar 
Eivin Oleivsgard). Skjønsretten fann 
at saksøkjarane måtte få høve til, 
også til buføring — å nytte til 

(Over til s. 4) 

Den 
beste til steking 
fremdeles! 
Melange margarin er _ 
stekesikker og snwivvilUg. 
Det har den vært lenge. 
Melange får De alltid frisk og ny. Rik på A og D vitaminer. 
Naturproduktet Lecitin hindrer at Melange spruter i stekepannen. 

a 

Godt idag!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A/S MARGARIN CENTRALEN 

Varme pølse-smørbrød 

4 skiver brød 
Melange margarin 
4 ts Mills Ketchup 
1 liten purre 
1 røkt pølse 
4 tykke skiver ost 
litt timian 

Smør brødet med Melange 
margarin og Mills Ketchup. 
Vask purren godt og del den i 

ringer, fordel purreringene på 
brødskivene og legg pølsen som 
er skåret i skiver oppå. Dekk 
pølsen med en osteskive og 
dryss litt timian på. Stek smør-
brødene i god varm ovn ca. 
10 minutter. 

Hvis De er interessert i nye 
retter kan De ta kontakt 
med MC-Husmortjeneste, A/S 
Margarincentralen, tlf. Oslo 
202030, som også har kompo-
nert og gjennomprøvet ovenstå-
ende oppskrift. 
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HALLINGDØLEN — TORSDAG 3. OKTOBER 1968 

Bassenget i den lyse og trivelege symjehalla er 25 meter langt og 10,5 m breitt. Det er laga slik at det kan utvidast med eit stupe- 
basseng, dersom det er ynskjeleg. 

Kravde skjøn — 
(Over til s. 4 ) 

eige behov vegen gjennom hamne-
hagen. Fordelene for dei er over-
vegande, samanlikna med den ulem-
pe Oleivsgard blir påført. Buføring 
går for seg berre to gonger i året, 
og det bliir opplyst at det berre er 
ein av dei sju som bufører . 

Tidlegare eigar av Hajem har fått 
grunnerstatning. Vegen er alt an-
lagd og ligg der og blir nytta av 
N. L. Bergaplass. Om bruken blir 
utvida til å gjelde dei sju, vil det 
neppe oppstå vesentlege ulemper. 

Retten tilkjende saksøkte 1200 
kroner i ulempeserstatnlng. Dei 
andre krava frå Oleivsgard tok ikkje 
letten til følgje, bortsett frå at ein 
finn det rimeleg at han får nytte 
vegen til eige behov. Retten gjeld 
herre i forhold til saksøkjarane — 
Oleivsgard må sjøl ordne seg med 
Bergaplass, som ikkje er part i 
dette skjønet. 

Trass i auka bruk er det unød-
vending med gjerde, og ein kan 
ikkje påleggje saksøkjarane å set-
ja det opp. Men der bør vera to 
ferister. Saksøkjarane har alt plas-
sert ei ferist øvst i vegen, men dei 
blir no pålagde å syte for ferist 
nedst, noko dei også har sagt seg 
villige til. Dei må også ta eventu-
elt vedlikehald av feristene. 

Saksøkjarane skal betala sikjøns-
kostnadene, men då ingen av par-
tane har møtt med advokat, vart 
aet ikkje tilkjent kostnader til juri-
disk hjelp. Skjønet vart styrt av 
dommarfullmektig Terje Selvig, og 
skjønsmenn var Helge Dengerud, 
Arvid Gundersen, Lars H. Kvinne-
gard og Eivind Helling. 

BEKVEM 

vinduspuss 
med langtidsvirkning 

En strålende nyhet. 
Aerosolpaknlng - ingen bøtte, Intet 
vann nødvendig. Smussawisende 
vinduene holder seg rene og blanke 
lenger. Dobbel så drøy I bruk. Til-
strekkelig til ca. 75 m2. Ideell også 
for bilruter, speiler, TV-skjermer m. m. 
Boksen Inneholder ca. 375 g =* ca. 
400 ml. 

Bruksmåte! 
• Spray vinduet først 
• Tørk umiddelbart etter 
• Arbeidet er ferdig. _ 

Introduksjonspris 4X /Sl 
v * 

bygget (vi har som kjent omtala [ er 45 meter lang og 22,5 meter 
gymnas- og ungdomsskulebygget brei. Den er oppmerkt for interna-
tidlegare) går vi over den 1,8 mål sjonal handball, basketball og vol-
store festplassen, og inn hovudinn- leyball. Apparatturning kan gå for 
gangen, som ligg under balkongen seg i alle tre salane, men saman 
som vender ut mot festplassen. med ballspel er den midtre salen 

Vi kjem då inn i første høgda, vesentleg tenkt brukt til det. Den 
til den velmøbferte nedre vestiby- er dobbelt så stor som dei to an-
len, med festgarderobe. Herfrå dre. 
kjøm ein til gymnastikkgarderober, Som kjent skal den store salen 
folkebad, symjehall og hobbyrom j i midten brukast til kino og teater, 

same høgda, likeins kan ein her-1 møte og dansetilsteilingar. I dei 
frå gå over til gymnasbygget, eller to andre salane kan det også hal- 
opp trappa til 2. etasje med kino/ 
teater/idrettshall/musikkrom, og 3. 
høgda med seiskapsrom. Frå 2. 
høgda kjem ein til bibliotekavdelin-
ga i «meHombygget» og vidare 
fram til ungdomsskulen. 

Forutan det vi alt har nemnt, har 
første høgda grovkjøkken, kjøle- og 
fryserom, toalettrom, kontorrom for 
lege og søster med venterom, sko-
despel ar-ga rde ro ber, vaktme i ste r-
rom m. m. Vidare er der miniatyr-
s kyte bane (som altså ligg under 
scenen). I første høgda finn vi 
elles slikt som trafo-rom, fyrhus, 
tavlerom o. a. 

Symjebassenget er 25 meter 
langt og 10,5 meter breitt og har 
eit vassvolum på 380 kubikkmeter. 

SAMFUNNSHUSSAL OG 
IDRETTSHALL. 

I andre høgda går vi gjennom 
vestibylen og inn i den ca. 500 kvm 
store samfunnshussaien, der scenen 
er plassert midt på bortaste veg-
gen. Her er 540 sitjeplassar, dess-
utan 75 på galleriet, og tilsvarande 
ståplassar 

Samfunnshussaien utgjer den 
største og midtre av dei tre gym-
nastikksalane, som til saman dan-
nar idrettshalla. Dei er skilde åt 
ved faldevegger, som blir dregne 
til side a vein motor. Idrettshalla 

dast møte og dans — desse to sa-
lane er det i hovudsaka gymnaset 
og ungdomsskulen som disponerer. 

CA- 1300 SESSAR. 
Treng ein ekstra stor plass, og 

samfunnshussaien blir for liten -— 
kan ein dra faldveggene til side 
og få dei to andre salane i tillegg. 
Det vil seia at ein i alt har 1290 
sitjeplassar til disposisjon, pluss 
ein del ståplassar. Dreg ein fram 
for-scenen, som er kombinert med 
stolskuffene under scenen, kan alle 
i den store fellessalen sjå kva som 
går for seg på for-scenen. Ved 
større stemner 'kan dette bli ak-
tuelt. 

Scenen er 9,5 meter djup og 
19,3 m brei, med sceneopning på 
vel 12 meter. Ein kan også bruke 
scenen til øving i folkedans, vekt-
løfting, boksing m.m. Ein faldevegg 
stengjer scenen frå salen når det 
er ynskjeleg, f. eks. under ballspel. 

Elles i andre høgda er der eit 
song-, og møte- og skriverom 
(skrivemaskinopplæring) og eit 
song- og musikkrom, med ei lita 
scene. 3. etasje, som er på ca. 
600 kvm netto, har eit stort møte-
og seiskapsrom, to mindre møte-
rom, peis-stugu, som kan delast. 
Vestibylen, som helter «Øvre-stu-
gu», er 143 'kvm. Den er møblert og 

Entreprenørar — fremst frå venstre røyrleggjarmeister Per Waidrop, Ål, byggmeister Petter Kristiansen, 
Kongsberg, og målarmeister Arne Ødegård, Gol. Bak frå v. Johannes Ystanes, Ål, for firmaet Elektro-

service, Geilo, og Bjørn Gabrieisen, Hallingdal Blikk- og Kobberslagerverksted, Gol. 

kan leggjast til selskaps- og møte-
rorrvma. Her ligg også hovudkjøk-
kenet, dessutan eit lite tekjøkken, 
som kan nyttast ved mindre sam-
komer. 

Restaurant-verksemda er opphav-
leg basert på servering i selskaps-
elasjen, dels i samband med slut-
ta selskap, og dels på servering 
dei dagar det er større tilstellingar. 
I dei to kioskane blir det selt kaffi, 

Trygt kjøp i S-laget 

kaker, brus og pølser m. m. 

1800 KVM TIL DISPOSISJON. 
På store festdagar står såleis 

; alt 1800 kvadratmeter møte- og 
seiskapsrom til rådvelde, medrekna 
idrettshalla. I tillegg kjem så roms-
lege vestibylar i to høgder. 

Planløysinga er ordna slik at dei 
forskjellige funksjonane i bygget 
kan haldast kvar for seg: Ved kino-
framsyning treng ikkje dei som skal 
til bad, seiskapsrom osv. blandast 
med kinopublikum Kvar gymnastikk-
sal, som også kan vera møtesal — 
har eigen tilkomst, og det same 
har tilhøyrande galleri Eitt eller 
fleire seiskapsrom i 3. høgda kan 
låne ein eller fleire gymnastikksa-
lar, med eller utan galleri, uavhen-
gig av kvarandre. Her er mange 
utvegar. 

Dei fleste bruksromima har vinyl-
betegg på golva, terazzo i vesti-
byler, omkledningsrom og toalett. 
På golva i lærarromma, øvre vesti-
byle (2. høgda) og «Øvre-stugu» 
(3. høgda) er vegg-til-vegg-teppe. 
I symjehalla er det lagt keramikk-
fliser, likeins i alle dusjrom. Sel-
skaps- og møterom har parkett. 
Gymnastikksalane/Idrettshalla har 
fjørande gymnastikkgolv med vi-
nylbelegg. 

Til veggene er det nytta ein del 
gul fasad este in, som er spekka 
mot komdorsider og pussa på den 
andre. Dei andre veggene — tegl/ 
betong — er pussa/sandsparkla og 
måla. Mellom gymnastikksalane og 
i sceneopnlngen er det dobbelte 
faldevegger i oregon pine. Dei fles-
te taka er akustisk behandla. 

Ein har lagt vinn på at innreiinga 
skal «gå inn i bygget» som ein del 
av dette, slik at det ikkje ser ut 
som det er tilfeldig innslengt. Far-
gar, møblar, gardiner m.m. er valde 
med sikker smak. 

Som dei andre bygga er Felles-
bygget utvendig isolert med edel-
betongelement, som ytst har eit 
lag betong med frilagt singel-mate-
riale. Denne singelen er ei blan-
ding av raud syenitt, kvit marmor 
og grå kvartsitt. 

Til slutt nokre ord om kva heile 
anlegget på Hatlingmo har kosta. 
Som nemnt under vigslehøgtida har 
ein Ikkje fullt oversyn enno, men 
truleg kjem summen godt over 14 
mill. kroner. I arkitekten sitt føre-
bels oversyn reknar ein med desse 
kostnadene: Byggekostnader om 
lag 11 638 279 kroner, utvendige ar-
beid ca. 890 000, innreiing om lag 
1 238 000 •—• og til saman utgjer 
dette ca. 13 770 000 kroner. 

Netto budsjettauke - (Over frå s. 1 ) 

doms- og Idrettsutvailget. For 
disse poster regner en med at 
formannskapet skal gjøre ved-
tak og videre at posten på kr. 
25.000 er overførbar. 

Næringsveier og ymse kultur-
formål: Bruttoutg. kr. 205.689. 
Bruttoinnt. kr. 30.700. Nettoutg. 
kr. 174.989. Jordstyrets forsllag 
er fulgt. Hol Museum kr. 10.000, 
Dagali Museum kr. 5000. Bygde-
boken er ført opp med kr. 30.000. 
Sang- og musikklag som tidli-
gere kr. 2000 og 8000. 

Offentlige arbeider: Bruttout-
gift kr. 598.386. Bruttoirmt. kr. 
77.800. Nettoutg. kr. 520.585. Som 
tilskudd til Geilo Nye Vannverk 
er ført opp kr. 46.000. Hol vann-
verk kr. 10.832. Renseanlegget er 
tatt med under Kapitalbudsjet-
tet. Videre er det tatt med 
øking av kjøregodtgjørelse for 
søppel i 0. dalføre med kr. 1600. 

Pensjoner: Bruttoutgift kr. 
51.800. Bruttoirmt. kr. 5750. Net-
toutg. kr. 46.050. Dette ar samme 
beløp som for 1968. Det er ikke 
tatt med noe til interimsordning 
og det er heller ikke satt av noe 
beløp til dette. Skal denne ord-
ning gjennomføres vil det bli en 
utgift på minst kr. 30.000 pr. år 
fra og med 1966. 

Innt.givende bedrifter: Brutto-
utg. kr. 121.682. Bruttoirmt. kr. 
118.497. Nettoutg. kr. 3185. Hoi 
komm. kino har beregnet under-
skuddet til kr. 8850. Det bør vel 

overveies om antall kino fore stil-
linger kan reduseres. For det 
første halvår 1968 er det spilt 
25 filmer med en samtet brutto-
inntekt kr. 4332. Dette tyder på 
at underskuddet for 1968 kan bli 
størrp enn beregnet. Dvs. at 
kommunen subsidierer billett-
prisen med ca. 50 %. 

Renter og avdrag: Bruttoutg. 
k.r 261.848. Bruttoinnt. 12.190. 
Nettoutg. kr. 249.658. Av utgifte-
ne er kr. 122.550 betaling av av-
drag, kr. 67.110 renter og kr. 
72.188 tilbakebetaling til fond o.l. 
av utlegg etter tidligere vedtak. 

Ymse: Bruttoutg. og nettoutg, 
kr. 693.800. På grunn av reduk-
sjon av refusjon for lærerlønn 
m. m. har en måtet stryke av-
setning til skattereguleringsfon-
det dette år. Reguleringsavgif-
ten er ført opp med kr. 578.100. 

Skatter: Br.utg. kr. 2.315.000. 
Bruttoinnt. kr. 7.727.526. Netto-
innt. kr. 5.412.526, Fylkesskatten 
er beregnet til kr. 2.315.000. Av-
giftene er samlet regnet til kr. 
539.700. Det er regnet med skatt 
på faste eiendommer og verker 
og bruk som for 1968. Skatt på 
formue og inntekt er anslått til 
kr. 6.991.326. Sammenligner en 
dette med de faste tall en har 
for skatteinngang og ligning for 
1967, med tillegg av 1'2 skatte-
prosent, vil det for 1967 se slik 
ut: 

Skatteinngang kr. 6.125.671, 1/1 

Det tek 12 timar 
(Over frå side 1) 

BOSCH 
Halogen-Iykfer: 
eneste 
anbefalte 
i tysk 
forbruker 
rapport 

Det tyske forbrukerbladet DM har foretatt en test mellom 6 
forskjellige typer av de nye Halogenlyktene. Bosch var den 
eneste som fikk betegnelsen «MEGET ANBEFALELSES-
VERDIG». 
Noen av grunnene for å velge BOSCH fj'ern!ys var: God 
rekkevidde — ca. 400 m — jevn veibelysning — god belysning 
av kurvene. For å velge BOSCH tåkelys var grunnene: Beste 
synsfelt av alle prøvede tåkelys — skarp lys/mørkegrense — 
veikantene blir godt opplyst. le-1-68 

BOSCH 
BP-stasjonen - Gol 
fotball 

FAGERNES BLE KRETSMESTER 
I FOTBALL. 

Fagernes sikret seg søndag krets-
mesterskapet i fotball for 1968 da 
de på hjemmebane påny greide å 
tukte Gol. Denne gangen ble det 
en 2—0 seier som må sies å være 
svært heldig. 

I det kalde og sure været var 
det ingen fornøyelse hverken for 
publikum eller spillere, og da att-
påtil kampen ikke var av de bedre, 
ble det kun kretsmesterskapet 
hjemmepublikum hadde å glede seg 
over. Gol var på offensiven helt 
fra starten av og det var tydelig 
at de gikk inn for revansj fra for-
rige helg. Forsvaret presset Fager-
nes over i egen sone og scorings-
sjangser var det flere av. Men igjen 
var det løperrekken som sviktet, 
de var faktisk ufarlige innenfor 16 
meteren. To ganger så en faktisk 
ballen -i mål. I.v. var helt igjennom, 
men satte ballen Hike utenfor. To 
Gol-angripere var alene med kee-
per, men fikk ikke bestemt seg for 
hvem som skulle skyte og dermed 
snappet keeper ballen. 

Fagernes spilte mere cup-preget 
med lange løpeballer som ofte kun-
ne være farlige. Forsvaret til Gol 
tok imidlertid seg av det som kom 
og stillingen ved pause var dermed 
0—0 . 

I andre omgangs 10. min. ble Fa-
gernes tildelt en uforståelig straffe 
og c.f. levnet Gols keeper Ingen 
sjanse ved å sette ballen hardt inn 
helt ved stolpen. Gol satse-t nå alt 
på offensivt spill og hadde et so-
lid overtak resten av kampen. Men 
en meget god Fagernes-keeper og 
uflaks hindret scoringer. Derimot 
gikk Fagernes opp til 2—0 ved et 
skudd fra ca. 30 m som keeper 
feilberegnet spretten på og y.h. 
kunne sette ballen i et tomt bur. 
I sluttminuttene hadde Gol et vol-
somt press der både c.h. og backe-
ne var i angrep, men selv dette ga 
ikke redusering. 

Gols backpar P. O. Rustberggard 
og Ernbr. Gjengedal var sitt lags 
beste denne gang. Spesielt Rust-
berggård spilte en stor kamp. Med 
rene tacklinger og vel gjennomtenk-
te fremspill nøytraliserte han sin 
ving helt. Innsatsfylte Gjengedal le-
verte også noe av det beste en så 
på banen. Keeperen Oddbj. Hovind 
kom bra fra kampen selv med mis-
sen ved det siste målet. På midt-
banen m åen som vanlig fremheve 
brødr. Flaget som behersket denne 

Forstander Yotam - 
(Over fra side 1) 

den 2-årige evangelistskolen. Det 
var for langt å gå hjem, så han 
bodde hos misjonærene og hjalp 
til litt i huset. Alle ble glad i 
Yotam, han var pliktoppfyllende, 
stille og beskjeden. Han giftet seg 
når han var ferdig på skolen og 
flyttet til Haydom og ble evange-
list ved sykehuset som da stod 
ferdigbygt. 

Han er dyktig også i det praktis-
ke. Han var den første i Haydom 
som bygde seg hus av jordstein og 
med bølgeblikktak på, og bygde 
eget hus til dyreflokken. Han har 
en fin kristen heim, flink kone og 
7 kjekke barn. Han har en gjestfri 
heim, og alltid er der noen som 
han hjelper og tar seg av på en 
eller annen måte. Hedningene ser 
på Yotam og undrer seg. Og vi 
kan også spørre hva hadde det 
blitt av gjetergutten Yotam om han 
.ikke hadde møtt misjonen? Og vi 
legger til, «den gode sæd har båret 
frukter i fjerne hedning lande». 

— Nå har han reist i Norge si-
den i mai, og midten av oktober 
reiser han tilbake til Haydom. Ho-
vedstyre og kirkestyre dømte har 
bestemt å bygge bibelskole derute. 
Det har vært et savn i mange år. 
I denne anledning er det Yotam og 
misjonær Overå reiser rundt for å 
samle inn penger. Vi er glad for 
dette ene møtet som blir for hele 
Hallingdal på Gol bedehus fredag 
4. oktober. Så få mange med og 
kom og hør Yotam Girgis og Overå. 

Misjonær Olav Overå har vært 
ved en lærerskole der ute i 3 peri-
oder. Etter jul reiser han ut sam-
men med misjonær Finn Espegren 
for å bygge denne bibelskolen, og 
alle der ute gler seg over at 
dette skal bli en Virkelighet. 

K. R. 

del på en fremragende måte. Av 
løperne var y.h. Kjell Engene den 
suverent beste, spesielt hans første 
omg. var god. Ellers var det svake 
greier løperne presterte. 

Fagernes banens beste spiller var 
keeperen. Ellers var c.h. og c.f. 
gode. Men en synes at spillet laget 
viste var på et lavt nivå til krets-
mestere å være. De skal nok få 
store vansker i oppryknings-kam-
pene om ikke nivået blir hevet et 
par hakk. 

Dagens dommer Anton Skyitland 
dømte godt bortsett fra missen 
med straffen. Ref. 

Legemiddelforbruket i Norge 
var i fjor ca. 83 kr. pr. individ 

Legemiddelforbruket i Norge var 
i fjor ca. 83 kroner pr. individ. Det 
vesentlige av forbruket skjer etter 
lageresept blant vel 2000 forskjel-
lige industriframistUte legemidler 
som var til disposisjon i 1966. I 
tillegg kommer vei 1000 apotek-
framstilte preparater, opplyste cand. 
pharm. John Haaverstad i et 
foredrag om legemiddelforbruket 
i Norge. Foredraget ble holdt for 
legeforeningens årlige forsettelses-
kurs for praktiserende leger. 

Haaverstad opplyste at Norge 
har færre spesialiteter enn noe 
annet land vi kan sammenligne oss 
med. Det skyldes det strenge lov-
verket legemidlene i Norge er om-
gitt med, til sammenligning kan 
nevnes at man i Vest-Tysiklamd har 

prosent tillegg kr. 150.000, til 
sammen kr. 6275.671. 

Ligningsresultat 1967 6.461.834, 
1/2 prosent tillegg kr. 150.000, til 
sammen kr. 6.611.834. 

I forhold til skatteinngangen. 
1967 blir det for budsjettet for 
1969 en økning på kr. 806.853. 

I forhold til ligningen for 1967 
blir det for budsjettet for 1969 
en økning på kr. 470.692. 

Skatteingangen for 1968 ser 
tilfredsstillende ut.» 

25 000 spesialiteter, og i Libanon 
60 000. 

Den norske farmasøytiske indu-
stri leverer legemidler for ca. 50 
mill. kroner, mens man i fjor im-
porterte ferdige legemidler for ca. 
86 mill. kroner. Men norske fabrik-
ker har de siste ti år tapt terreng 
i konkurransen med utlandet. An-
delen av markedet er gått ned fra 
40 til 32 prosent. I Sverige og Dan-
mark har nasjonal industri greidd 
seg i konkurransen. Det meste av 
importen til Norge kommer fra 
Sveits. 

En oversikt over hvilke typer le-
gemidler som brukes mest viser at 
16,3 prosent var innen gruppen 
psykofarmatika i henhold til sta-
tistikk fra 1967. Antibiotika kom 
på 2. plass med 8,3 prosent, hud-
midler på 3. plass (8,2 pst.) og 
deretter hjerte/kar midler. 

Forskning av legemidler koster 
store summer. Industrien bruker 
vanligvis ca. 10 prosent av sitt 
salg til reinvestering i forskning. 
Et forsømt og uhyre viktig område 
i forskningen er forholdet mellom 
to eller flere legemidler som gis 
samtidig til en pasient. Dette vil 
man nå engasjere seg meget sterkt 
i framover. (NTB). 

HALLINGPRENT — ÅL 


